УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от      .05. 2021 г.                                                                                                           № ___ __  _____

Об организации и проведении августовской  конференции

работников образования Лениногорского муниципального района

в 2021 году.

На основании  плана работы управления  образованием  на 2020  -2021  учебный год, в целях

организованной подготовки к проведению августовской конференции работников образования в 2021

году

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить предварительные сроки проведения  августовской  конференции работников

образования Лениногорского муниципального района:

 18 - 26 августа 2021 г. - заседание предметных методических

объединений;

 24    августа 2021 г. - заседание секции  педагогов дополнительного

образования;

 25 августа 2021 г. - заседание секции социальных педагогов и

психологов;

 20 августа 2021 г. -  день руководителя для заместителей директоров

по воспитательной работе, день   классного руководителя;

  21    августа 2020 г. -   день  руководителя для заместителей

директоров по УВР;

 27  августа 2021 г. - пленарное заседание по теме «Национальные

традиции как основа развития системы образования и воспитания

 в Лениногорском муниципальном районе»

2. Методистам управления образования: Л.Р. Волдавиной, Г.М. Гаделшиной, Р.С. Валиахметовой, Ю.В.

Сидоровой, Е.Д. Онюшкиной, Р. Р. Фатыховой, Э.Ф. Ахмадиевой, Г.Н. Миргалиевой, Е.Р. Даниелян до

26 мая 2021 г. , по курируемым предметам и направлениям, подготовить приказ и  программу проведения

заседания ММО в рамках августовской конференции работников образования  и довести до сведения

руководителей образовательных учреждений.

3. Руководителям ООШ №1, СОШ №3, Шугуровской СОШ, Зеленорощинской СОШ, Старокувакской

СОШ, Староиштерякской ООШ, Куакбашской ООШ, Каркалинской ООШ, Сугушлинской ООШ,

Подлесной ООШ, Урдалинской ООШ, Кирлигачской ООШ, Новочершилинская НШ-ДОУ,

Новоиштерякская НШ-ДОУ подготовить выставку «Шахматы в образовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района ».

4. Руководителям МБДОУ «Детский сад №4» , МБДОУ «Детский сад №28»,МБДОУ «Детский сад №2»

,МБДОУ «ЦРР-детский сад №14» , СОШ № 2,4,5,6,7,8,гимназии №11, лицея №12, Тимяшевской СОШ,

Зай- каратайской ООШ, Нижнечершилинской ООШ, Сарабикуловской ООШ, Урмышлинской ООШ,

Ивановской ООШ,  Старописьмянской ООШ, Новосережкинской ООШ, Федотовской ООШ подготовить

выставку «Сөй гомерне, сөй халыкны, сөй халыкның дөньясын! »(« Люби жизнь, народ и мир его») в

соответствии с приложением №1.

5.  Подготовиться содокладчиками  на пленарное заседание:

 -  Черновой Ю. М., заведующей МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №32»  по  теме:

«Авторское моделирование полилингвального пространства как одна из основ межнационального

общения »;

-  Хабибуллиной Р.Н., директору  МБОУ «Урмышлинская ООШ »  по теме  « Уңышка өч адым »;

- Гаврилову Ю.В., директору МБОУ «СОШ №4» по теме «Использование народных традиций при

формировании национального самосознания учащихся»

Документ создан в электронной форме. № 583 от 12.05.2021. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.05.2021 15:35

  - Гордеевой И.А., заместителю директора по научно-методической работе, МБУДО "Дом детского

творчества», по теме «Сохранение традиций и внедрение инноваций в дополнительном образовании как

основа развития интеллектуального и творческого потенциала детей».

 -  Фроловой О.П., заместителю директора по УВР  ГАПОУ « Лениногорский  Политехнический

колледж»  (по согласованию).

6.Назначить ответственными  за подготовку  выставок: «Шахматы в образовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района » - Г.М. Гаделшину,  методиста  управления образования,

 «Сөй гомерне, сөй халыкны, сөй халыкның дөньясын! »(« Люби жизнь, народ и мир его») - Т.Р.

Халикову, методиста управления образования.

  7. Назначить ответственными за подготовку и проведение секционных заседаний в рамках августовской

конференции:

- дня  руководителя для заместителей директоров по учебной работе - Г.К. Урманову, заместителя

начальника управления образования по учебно-методической работе;

-дня руководителя для заместителей директоров по воспитательной работе – Е.Р. Даниелян,

методиста управления образования;

- старших воспитателей ДОУ - Л.Р. Волдавину,  методиста управления образования;

-учителей ОБЖ, технологии, музыки, физической культуры - Г.Н. Миргалиеву, методиста

управления образования;

- учителей ИЗО - И.Н. Минвалееву, методиста управления образования;

-учителей родного языка (татарский и русский), английского языка – Т.Р. Халикову, методиста

управления образования;

-учителей математики - Р.С. Валиахметову, методиста  управления образования;

-учителей информатики, географии, физики - Э.Ф. Ахмадиеву, методиста  управления образования;

- учителей начальных классов, русского языка и литературы - Г.М. Гаделшину, методиста

управления образования,

 -учителей химии, биологии, истории, школьных библиотекарей - Ю.В. Сидорову, методиста

управления образования;

-классных руководителей, педагогов дополнительного образования -  Е.Р. Даниелян, методиста

управления образования.

- социальных педагогов и  психологов - Е.Д. Онюшкину, методиста управления образования.

8. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие педагогических работников,

воспитателей в работе заседании предметных методических объединений.

9. Руководителям образовательных учреждений обеспечить условия оформления  выставок

самостоятельно.

 10. Директору ДДТ (Семенова Т.М.) подготовить приветствие участников конференции на пленарном

заседании.

 11. Утвердить смету расходов на проведение пленарного заседания (приложение №2).

 12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ « Управление образования»

исполнительного комитета

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                              В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Г.К.Урманова

  5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 583 от 12.05.2021. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.05.2021 15:35

                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                       к приказу управления образования

                                                                                                                      №_________        от __________

Выставка «Сөй гомерне, сөй халыкны, сөй халыкның дөньясын! »

(« Люби жизнь, народ и мир его»)

№ Наименование образовательного учреждения Наименование мероприятия

1 МБДОУ «Детский сад №4»  Методические материалы по обучению детей родным

языкам

2 МБДОУ «Детский сад №28» Методические материалы по обучению детей родным

языкам

3 МБДОУ «Детский сад №2»  Методические материалы по обучению детей родным

языкам

4 МБДОУ «ЦРР-детский сад №14» Методические материалы по обучению детей родным

языкам

5 МБОУ «СОШ №2»  “Живые картины» татарских художников

6 МБОУ «СОШ №4»  Из опыта работы с объединениями «Чишмә», « Ак

калфак»

7 МБОУ « СОШ №5» Из опыта работы   с диаспорами Лениногорского

района,   мастер- класс по изготовлению головного

убора « калфак»

8 МБОУ « СОШ №6» Инсценировка  образов по  произведениям Г. Тукая

9 МБОУ « СОШ №7» Из опыта работы по организации методической работы

учителей родного, английского, немецкого языков

10 МБОУ « СОШ №8» Использование электронных ресурсов на уроках

родного (татарского) языка

11 МБОУ « СОШ №10» Работа с воскресными школами (мордовская,

армянская)

12 МБОУ « Гимназия №11» Из опыта работы кафедры татарского языка и

литературы

13 МБОУ « Лицей №12» Выразительное чтение  отрывков из  произведений  Г.

Тукая на разных языках; создание образа Пушкина

14 МБОУ « СОШ №13», МБОУ

«Сарабикуловская ООШ» , МБОУ

«Ивановская ООШ»,

МБОУ «Старокувакская ООШ», МБОУ

«Старописьмянская»

Подготовка национальных блюд ( русских, татарских,

таджикских, мордовских и т.д.)

15 МБОУ «Тимяшевская СОШ » Создание образа Утыз Имәни

16 МБОУ «Каркалинская ООШ»  Из опыта работы школьного  музея

17 МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ»

Из опыта работы по организации  обучения и

воспитания на родном (чувашском) языке

18 МБОУ «Зай-Каратайская  Из опыта работы по изучению династии Туйкиных

19 МБОУ «Урмышлинская ООШ» Создание  образа Г. Тукая

20 МБОУ «Нижнечершилинская ООШ» Создание образа Риза Фахреддина

21 МБОУ «Федотовская ООШ» Воспроизведение творчества и  быта крещеных татар

22  МБОУ «ЦВР»

Изготовление орнаментов из глины, выставка работ

учащихся

23 МБОУ « ДДТ» Выставка работ учащихся

24 ГАОУ « Лениногорский нефтяной техникум»

( по согласованию)

Исполнение песни « Туган тел» на разных языках

Документ создан в электронной форме. № 583 от 12.05.2021. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.05.2021 15:35

Лист согласования к документу № 583 от 12.05.2021
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ
Согласование инициировано: 12.05.2021 15:40

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

12.05.2021 - 15:40
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

12.05.2021 - 16:05
-

Документ создан в электронной форме. № 583 от 12.05.2021. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.05.2021 16:08